



FUNDACION REVIVAMOS
 NIT. 800.071.599-5
 ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO A DICIEMBRE 31 DE 2023-2022



| | AÑO 2023 | | AÑO 2022 | | AÑO 2023 | | AÑO 2022 | | VARIAC. % | | | |
|----------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|
| | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | | | | |
| INGRESOS | | | | | | | | | | | | |
| Donación - Bona | 0 | 0% | 0 | 0% | 23 643.003 | 42 393.370 | -12 550.367 | -29% | 37 356.192 | 26 990.710 | 10 365.482 | 38% |
| Donación en Efectivo | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Donaciones en Especie | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Polución de Bienes | 484 488 985 | 424.31.488 | 70.177.507 | 17% | 1 609 921 | 1 791 607 | -181 686 | -10% | 2 015.271 | 1 140 675 | 874 596 | 77% |
| Conjunto de Elementos | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Intereses | 28 202 074 | 18 810 599 | 9 391 075 | 49% | 4 810 | 244 065 | -239 254 | -48% | 47 143 | 155 287 | -108 144 | -69% |
| Aprovisionamientos y otros | 84 263 | 2 559 505 | -2 485 541 | -97% | 272 | 73 598 | -73 326 | -100% | 2 668 | 46 858 | -44 190 | -98% |
| Diversos | 4 788 | 775 306 | -770 440 | -98% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | 521 760 100 | 446 577 500 | 76 232 600 | 17% | 23 643 003 | 42 393 370 | -12 550 367 | -29% | 37 356 192 | 26 990 710 | 10 365 482 | 38% |

| MÉRITO: COSTO DE VENTAS | |
|-------------------------|-------------|
| AÑO 2023 | AÑO 2022 |
| 350 951 833 | 301 703 683 |
| 71,0% | 71,1% |

| | AÑO 2023 | | AÑO 2022 | | AÑO 2023 | | AÑO 2022 | | VARIAC. % | | | |
|------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|------------------|------------------|-------------------|-------------|
| | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | VAR. \$ | VARIAC. % | | | | |
| GASTOS | | | | | | | | | | | | |
| Gastos de Personal | 172 481 331 | 163 678 728 | 4 002 605 | 3% | 11 834 854 | 19 500 063 | -7 465 209 | -38% | 8 451 191 | 9 555 587 | -1 097 396 | -11% |
| Honorarios | 58 045 644 | 43 083 015 | 14 962 629 | 35% | 855 719 | 1 830 494 | -974 775 | -53% | 1 071 152 | 1 455 429 | -384 276 | -26% |
| Insumos, gravámenes y otros | 62 808 643 | 87 406 524 | -24 597 881 | -28% | 3 302 811 | 8 013 547 | -4 710 736 | -58% | 3 802 423 | 5 102 020 | -1 297 597 | -25% |
| Atenciones | 7 250 890 | 2 613 396 | 4 637 494 | 177% | 289 514 | 39 141 | 250 373 | 640% | 4 824 402 | 24 920 | 4 799 482 | 1354% |
| Servicios | 307 340 | 0 | 307 340 | 0% | 11 836 | 0 | 11 836 | 0% | 14 816 | 0 | 14 816 | 0% |
| Capitalización | 356 422 | 623 087 | -266 665 | -43% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Seguros | 1 468 253 | 1 562 304 | -94 051 | -6% | 0 | 0 | 0 | 0% | 211 547 | 265 220 | -53 674 | -20% |
| Gastos de viaje | 61 450 | 371 411 | -209 961 | -83% | 1 351 | 15 414 | -14 063 | -92% | 1 566 | 9 814 | -8 247 | -84% |
| Mantenimiento y reparaciones | 72 630 | 790 640 | -718 010 | -97% | 4 462 | 0 | 4 462 | 0% | 5 190 | 5 190 | 0 | 0% |
| Administración e instalación | 590 947 | 790 640 | -199 693 | -24% | 3 622 | 0 | 3 622 | 0% | 4 534 | 0 | 4 534 | 0% |
| Administración | 205 880 | 0 | 205 880 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Amortizaciones | 3 592 336 | 5 803 398 | -2 211 062 | -4% | 13 020 | 0 | 13 020 | 0% | 16 298 | 0 | 16 298 | 0% |
| Diversos | 228 078 | 0 | 228 078 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0 | 0% |
| Financieras | 17 641 939 | 12 582 889 | 5 059 050 | 40% | 6 679 830 | 8 473 194 | -1 793 364 | -21% | 255 420 | 123 117 | 132 303 | 107% |
| Gastos extrajurídicos | 4 160 764 | 4 816 086 | -655 322 | -14% | 237 515 | 487 240 | -249 725 | -48% | 297 211 | 291 113 | 6 098 | 2% |
| Donaciones en especie | 4 175 072 | 198 667 | 3 976 405 | 1981% | 238 332 | 18 956 | 219 376 | -93% | 298 333 | 12 069 | 286 264 | 2% |
| Otros gastos | 0 | 373 588 | -373 588 | 0% | 168 | 35 506 | -35 337 | 0% | 1 709 888 | 2 539 280 | -829 392 | -33% |
| TOTAL | 172 481 331 | 163 678 728 | 4 002 605 | 3% | 11 834 854 | 19 500 063 | -7 465 209 | -38% | 8 451 191 | 9 555 587 | -1 097 396 | -11% |

| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | |
|------------------------------|-------------|
| AÑO 2023 | AÑO 2022 |
| -2 693 064 | -25 034 909 |
| -2693064 | -25034909 |

(Signature)

LUIS JAVIER RESTREPO
 Representante Legal
 "Ver Certificación Adjunta"

(Signature)

LUZ ADRIANA TELADA VALENCIA
 Contadora
 TP. 172100-1
 "Ver Certificación Adjunta"

(Signature)
Glenn Barbell Camador A.
 GLORIA YANETH GRANADOS ARIAS
 Representante de Solux Consultores SAS
 TP. 54962-1